PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOORETAMA

LEI Nº 1.253 I 2023

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
FRIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO PARA REPASSE
FINANCEIRO VISANDO CUSTEAR
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE
INDENIZAÇÃO SUPLEMENTAR DE
ESCALA OPERACIONAL (ISEO) DE
POLICIAIS MILITARES"

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio

para repasse financeiro ao Estado do Espírito Santo visando custear despesas

com o pagamento de indenização Suplementar de Escala Operacional - ISEO -

das Polícias Militares e Civis a serviço neste Município, na forma da Lei

Complementar nº 662/2012 do Estado do Espírito Santo.

Art. 2°. As despesas decorrentes desta Lei correão por conta de dotação

orçamentária própria, que poderá ser suplementada, caso haja necessidade.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, ao vigésimo quarto

dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

/,,-,1
! 1

)/1
/J;,/

ANTÔNIO/GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNlctPÀL DE ADMINISTRAÇÃO

1 !
i